REQUERIMENTO Nº 132/16

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Estadual Mauro Bragato, solicitando sua interferência junto

ao Governo do Estado, visando a destinação de recursos financeiros ao nosso município no

valor de R$ 200 mil, para ser utilizado na aquisição de um microônibus rodoviário equipado

para o nosso município para o transporte de pacientes.

Informe-se ao dedicado deputado de que diariamente nosso município

encaminha dezenas de pacientes para vários centros médicos hospitalares e especialidades

como Marília, Bauru, Barretos e Jaú.

Plenário Vereador José Ikeda, 06 de maio de 2016.

MARIA DE LOURDES SANTOS GIL

Vereadora